

**Protokół nr 32/16
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 28.12.16 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy P.
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 10 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016r.

P. Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem, która jest uchwałą porządkującą budżet.

Przew. Rady - wskazał aby § 2 projektu uchwały poprawić numer załącznika, jest nr 1 powinno być nr 2.

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 10.278,-zł oraz zmniejsza się dochody gminy o kwotę 38.320,-zł, w tym:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie o kwotę 2.643,-zł dochodów z tytułu czynszu dzierżawnego,

Dz. 600 Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 1.470,-zł planowanej dotacji na remonty dróg transportu rolnego,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 2.188,-zł dochodów z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek zmniejszenie o kwotę 40.567,-zł, w tym: 9.000,-zł odsetki od nieterminowych wpłat, 31.567,-zł podatek dochodowy od osób prawnych,

Dz. 758 Różne rozliczenia zwiększenie o kwotę 3.081,-zł dochodów z tytułu różnych rozliczeń z roku 2015,

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 10.278,-zł dotacji zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych,

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszenie o kwotę 5.878,-zł planowanych dochodów związanych z usuwaniem azbestu na terenie gminy, 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 1.683,-zł dochodów z tytułu wpłat wpisowego.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 13.619,-zł oraz zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 41.661,-zł, w tym:

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 1.400,-zł na zadanie Remont budynku przy ul. Ząbkowickiej w Ciepłowodach oraz zmniejszenie o kwotę 12.300,-zł pozostałych środków na wynagrodzeniach osobowych Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 500,-zł środków zaplanowanych na wynagrodzenia osobowe pracowników i przeznaczenia ich na dofinansowanie zakupu okularów korygujących,

Dz. 757 Obsługa długu publicznego zmniejszenie o kwotę 18.000,-zł pozostałych środków po zapłacie odsetek od kredytu,

Dz. 851 Ochrona zdrowia zmniejszenie o kwotę 1.420,-zł zakupu usług remontowych,

Dz. 852 Pomoc społeczna przeniesienie środków w kwocie 1.441,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie: świadczeń wychowawczych 100,-zł, prowizje bankowe 1.041,-zł, zakup materiałów 300,-zł, zwiększenie o kwotę 10.278,-zł środków w ramach dotacji z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, Dz. 926 Kultura fizyczna zmniejszenie o kwotę 8.000,-zł środków zaplanowanych na realizację zadania „Ogrodzenie boiska sportowego w Ciepłowodach”.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2016r.”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2017 r.

Przew. Rady - wskazał, że wszystkie Komisje stałe Rady Gminy opracowały plany pracy na rok 2017, które przedkładają do zaopiniowania na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Do planu pracy na 2017 rok Komisji Oświaty i Zdrowia pytań i uwag nie wniesiono.

Plan pracy został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Do planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu pytań i uwag nie wniesiono. Plan pracy został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Do planu pracy Komisji Rewizyjnej pytań i uwag nie wniesiono. Plan pracy został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Do planu pracy Rady Gminy łącznie z ramowym planem pracy określającym terminy w planie pracy ustalone przepisami prawa, pytań i uwag nie wniesiono. Plan pracy Rady Gminy został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2017 r. z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”

P. Pankiewicz – Krawiec - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” z pełnym uzasadnieniem, wskazała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, którego celem jest wsparcie działań z zakresu ochrony powietrza, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii poprzez m.in. redukcję emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcję zużycia energii finalnej. Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest obligatoryjne, jednakże gminy które posiadają taki dokument będą traktowane w sposób preferencyjny przy ubieganiu się o dofinansowanie zadań związanych z OZE (odnawialnymi źródłami energii). W związku z faktem, iż ok. 90 gospodarstw domowych z terenu gminy zgłosiło chęć uczestniczenia w projekcie związanym z montażem kolektorów słonecznych na potrzeby ciepłej wody użytkowej, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zasadnym jest opracowanie dokumentu, który

zwiększy szanse pozyskania dofinansowania w wysokości 85%. Dokument będzie mógł zostać także wykorzystany przy innych konkursach związanych z pozyskaniem środków zewnętrznych na rzecz realizacji gospodarki niskoemisyjnej. Podjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe w postaci kosztów opracowania niniejszego dokumentu.

P. Wójt - koszt opracowania tego dokumentu wyniesie 9 tys. zł. brutto, jak podkreślił dużo niższy niż za takie opracowanie płacą inne Gminy. Zasadnym jest opracowanie takiego dokumentu, gdyż w przypadku aplikowania o środki na solary mamy możliwość otrzymania dodatkowych punktów przy rozpatrzeniu wniosku na ten cel.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 4 Sprawy różne.


Sołtys Biel zapytał o ilość obiektów wpisanych do rejestru zabytków.

P. Wójt - wyjaśnił, że co do ilość takich obiektów odpowiedzi udzieli na sesji, a dotyczy to kościołów, pałaców, niektórych budynków mieszkalnych

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9⁵⁵

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski